
ELEKTRONICKÁ POŠTA – E-mail 

Vzájemná komunikace uživatelů 

realizovaná pomocí počítačů, Internetu a 

komunikačních linek. 

Co potřebujeme, abychom jsme mohli 

pracovat s elektronickou poštou? 

- PC, připojení k Internetu, poštovní program 

nebo freemail, elektronickou adresu (schránku) 

Výhody e-mailu: 

rychlost, spolehlivost, sdílení příloh 

@ - zavináč 

Pravý Alt+V nebo levý alt + 64, ctrl + alt + V,  atd.

 

Jmenoadresata@domenovaadresapocitace 

Př. E-mail na ZŠ Dobrá – zsdobra@zsdobra.cz 

Na co si dávat pozor při poskytování osobních dat: 

1. Neposkytujte své osobní údaje – datum narození, věk, adresu, apod. 

2. Neposkytujte své přístupové údaje – NIKDY nezasílejte prostřednictvím e-mailu 

své vlastní přístupové údaje – přihlašovací jméno a heslo ke své e-mailové 

schránce. 

3. Dobře si rozmyslete, komu poskytnete svou e-mailovou adresu – nejste povinni 

ji sdělovat. 

4. Neotvírejte podezřelé e-maily – nebezpečí virů! 

Struktura e-mailu 

Odesílatel (od): rozumí se tím e-mailová adresa, ze které je e-mail posílán 
Komu (příjemce): e-mailová adresa, kterému e-mail dojde 
Kopie: e-mailová adresa dalšího uživatele, kterému e-mail dojde 
Slepá kopie: e-mail dojde uživateli, ale ostatním příjemcům daného  e-mailu se nezobrazí adresa 
Předmět: charakterizuje obsah zprávy 
Text e-mailu: text může být jakkoliv dlouhý 
Důležitost:  nízká – střední – vysoká – jedná se o označení zprávy 
Přílohy: k e-mailu mohou být připojeny soubory 
Co se dá poslat? Text, obrázek, video, hudba, odkaz na hudbu a video, vše, co můžete uložit jako 

soubor 

mailto:adresáta@dom0nov8
mailto:zsdobra@zsdobra.cz


Jak získám e-mail? 

Přidělí mi ho v práci nebo si ho zřídím sám – tzv. freemail (bezplatná služba na zřízení e-mailové 

schránky – mail.seznam.cz, mail.google.com, mail.centrum.cz, mail.atlas.cz, …) 

1. Co znamená význam slůvka e-mail?  

 

2. Pokud obdržíte e-mailovou zprávu, jejíž předmět bude začínat znaky Re:. Co to 

znamená? 

 

3. Pokud obdržíte e-mailovou zprávu, jejíž předmět bude začínat znaky Fw: (popř. 

Fwd). Co to znamená? 

 

4. Je možné přeposlat dál e-mail, který už jako přeposlaný přišel? Ano - Ne 

 

5. Co je to spam? 

 

6. Zatrhněte pouze tvrzení, která jsou pravdivá: 

 Jeden e-mail je možné zaslat více příjemcům najednou. 

 Bez vyplněného předmětu není technicky možné e-mail odeslat. 

 Pokud je v e-mailu špatně zadaná adresa příjemce, e-mail se obvykle vrátí zpět jako nedoručený. 

 K jednomu e-mailu je možné připojit libovolné množství příloh. 

 Pokud je e-mail zaslán více příjemcům formou „skrytý“, nevidí žádný z nich, komu dalšímu byl e-mail 

zaslán (tj. příjemci své adresy vzájemně nevidí). 

 

7. Co to znamená, když se řekne, že zpráva (e-mail) obsahuje přílohu? 

 

8. Podle čeho je možné u přijaté zprávy poznat, z jakého serveru byl e-mail odeslán? 

 

 

9. Je možné jakoukoliv doručenou nebo odeslanou zprávu vytisknout? Ano – Ne  

10. Najdi špatné internetové adresy: 

a) www.sms.cz b) edu.iol.cz  c) www. Paegas.cz d) WWW.auta.Cz e) www.hrad.cs 
f) www.seznam. Cz g) www.škola.cz h) www.knoflík.cz ch) slovnik.atlas.cz 
11. Najdi špatný e-mail:  

a) jmaly@cz.seznam     b) jvolna@seznam.cz c) jímaly@www.email   d) tenkymseznam.cz  

12. Uveď, nakolik považuješ následující informace za soukromé:  
1. velmi soukromé, 2. trochu soukromé,3. není soukromé 

 
Telefonní číslo; jméno; jméno vaší školy; jméno domác. Mazlíčka; věk; adresa; vaše fotografie; 

barva vlasů; země, ve které žijete; povolání rodičů; vaše e-mailová adresa. 

http://www.sms.cz/
http://www.auta.cz/
http://www.hrad.cs/
http://www.seznam/
http://www.škola.cz/
http://www.knoflík.cz/
mailto:jmaly@cz.seznam
mailto:jvolna@seznam.cz
mailto:jímaly@www.email

